



Zlatý roh

Zpravodaj Starého Města pod Sněžníkem

LEDEN 2013

ROČNÍK XIX.

ČÍSLO 1

8,-

Novoroční projev starostky města

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám všem jménem zastupitelů města i jménem svým popřála vše nejlepší do nového roku 2013.

Nastupující rok je pro nás rokem, kdy vstupujeme do druhé poloviny našeho volebního období, rokem dalších plánů i předsevzetí, rokem nových cílů, které bychom během nastávajícího roku chtěli uskutečnit v soukromém i pracovním životě. Závěr roku 2012 je časem, kdy se ohlížíme zpátky a hodnotíme, co jsme minulý rok prožili, udělali nebo nestihli vykonat. Dovolte mi, abych se nejdříve zastavila u roku právě končícího.

V tomto roce jsme postupně rozjeli provoz sběrného dvora, který nám již přinesl první ušetřené peníze, ať již ve snížení financí za km svozu odpadu, tak také byl odvezen a prodán první kamion lisovaného plastu. Díky těmto opatřením jsme schopni ponechat cenu poplatků za odpady na stávající úrovni, i když ostatní města v okolí (Hanušovice, Šumperk) zdražila. Započala oprava bývalé zvláštní školy, vedle prodejny Folget, na mateřskou školu. Mimo udržovacích prací zde došlo k celkové výměně oken, dveří a opravě celé střechy (cca 700 tis.). Na základě požadavků hygieny a z důvodů uspokojení všech požadavků na umístění dětí do mateřské školy, jsme opravili půdní prostory na budově školy č. 106 pro další oddělení školky (cca 300 tis.). Získali jsme dotaci ve výši 50% z Olomouckého kraje na výměnu oken v kulturním domě (cca 250 tis.). Dále byl vybudován

bankomat, bylo dořešeno zabezpečení školy, vyvezeny hnoje od bývalého ředitelství u nádraží, započaly demolice budov v tomto areálu. V průběhu roku bylo provedeno další množství oprav, které byly omezené finančními prostředky města (opravy cest, vodovodů, vodáren, veřejného osvětlení). V uplynulém roce obdrželo město dotace ve výši 5,824 mil. Kč (sběrný dvůr, škola, hasiči, kulturní akce atd.) Díky naspořeným penězům a novému rozpočtovému určení daní by se nám v příštím roce 2013 mělo podařit proinvestovat cca 11,5 mil. Kč (4,5 nové rozpočtové určení, 4,5 uspořené finance v rozpočtu a 2,5 mil. korun v bytovém hospodářství). V následujícím roce 2013 nás čeká dokončení přebudování bývalé zvláštní školy na mateřskou školu (cca 2,8 mil.). Chtěli bychom vyměnit okna na hlavní budově školy č. 77 (cca 1 mil.), provést demolice budov na bývalém ředitelství statku (1,5 mil.), projekt na kotelnu (300 tis.), renovace zbývajících částí náměstí (cca 1 mil., záleží na dotaci), zpřístupnění radniční věže pro veřejnost (budeme žádat o dotaci), dokončení dotace na kompostéry (150 tis.), územní plán (500 tis.), ozvučení a osvětlení KD (dotace), vybudování lesoparku (dotace). Z předcházejícího roku 2012 nám zůstává oprava Hynčické cesty (2 mil. spoluúčast). V bytovém hospodářství bychom rádi, mimo běžné údržby, investovali do výměny oken na staré zástavbě v sídlišti Budovatelů (48 let se neinvestovalo nic). Určitě ale nejdříve vrátíme peníze za již vyměněná okna obyvatelům. Pokud zbudou finance, tak vyměníme i okna u některého z domů novější zástavby. Samozřejmě, že i nadále budou prováděny veškeré běžné opravy a údržba komunikací a chodníků (oprava cesty na Štěpánov, kolem hasičské zbrojnice, sídl.1. máje). To vše bude záležet na plnění rozpočtových příjmů. Dovolte mi na závěr pár poděkování.

Určitě bych chtěla osobně poděkovat radním za jejich pomoc a podporu. Dále bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům městského úřadu a organizační složky za jejich služby a vstřícnost, kterou projevují při vyřizování záležitostí vůči obyvatelům města. Mé poděkování si také zaslouží všichni zaměstnanci Staroměstské provozny za jejich neúnavnou práci při úklidu a zvelebování města a jeho bytového a nebytového fondu a také za jejich pomoc při všech kulturních akcích pořádaných městem. Zvláštní poděkování bych chtěla vyjádřit všem občanům města, kteří se zúčastňovali po celý kalendářní rok 2012 veřejné služby. Bez jejich pomoci bychom nebyli schopni zajistit zimní údržbu a také v létě sekání a úklid veřejných prostranství. Víím, že to pro ně není lehká situace, a za to, že chodili a nenechali nás na holičkách, jim patří velký dík.

Vážení spoluobčané, víím, že nejsme dokonalí, děláme chyby, ale pokud je zjistíme, anebo jsme na ně upozorněni, tak se je snažíme ihned napravovat. Dovolte mi proto poděkovat také Vám všem, kteří jste nás po celý rok podporovali a správnou a slušnou kritikou i nasměrovali.

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem do nového roku hlavně co nejvíce zdraví, lásky, štěstí a velké množství úspěchů jak v profesní, tak osobní oblasti. Přeji Vám také, abyste prožili nadcházející rok bez jakéhokoliv stresu, zloby a nenávisti.

Ing. Pichová Vlasta, starostka města



„JAK SE VE ŠKOLE PEKLO A ZDOBILO“



„Mami, kdy už přijde Ježíšek?“

To je velmi častá, každoroční otázka našich dětí, které si vánoční ježíškovské odpočítávání už ani nedovedou představit bez adventního kalendáře. Jeho čokoládovou, kupovanou klasiku ochutnávají snad všechny, ale vlastní kalendář a ještě k tomu upečený a ozdobený ve škole, to se poštěstí ochutnat jen málokterým, jako třeba například těm našim staroměstským ☺.

Učitelé 1. stupně ZŠ umožnili svým školákům a předškolákům si letošní adventní kalendář upéct z perníku. Těsta si děti v jednotlivých třídách zadělávaly samy. Potřebné ingredience se učily vážit podle připraveného receptu, který se osvědčil jako velmi chutný a po upečení úplně měkoučký.



S pečením a zdobením přišli dětem pomoci také jejich rodiče. Každý, kdo mohl a nebyl zrovna pracovně zaneprázdněn, přiložil ruku k dílu. A výsledek? Jak říkají prvňáčci - úplně „MĚKOUČKÝ“. Nevěříte? Vyzkoušejte si náš recept a dáte školákům za pravdu.



500 g hladké mouky
190 g moučkového cukru
125 g másla
125 g medu

1 lžička jedlé sody
3 vejíčka
1 – 2 lžičky koření do perníku

DO DOBŘE PROSÁTÉ MOUKY SE SODOU, CUKREM A KOŘENÍM VYHLOUBÍME DŮLEK, NALIJEME MED, VKLEPNEME VAJÍČKA, MÁSLO NAKRÁJÍME NA KOUSKY A VYPRACUJEME TĚSTO, KTERÉ NECHÁME 1 DEN ULEŽET V LEDNICI.

TROUBU PŘEDEHŘEJEME NA 150 °C, TĚSTO VYVÁLÍME NA 5 MM A PEČEME 15 MINUT. PO UPEČENÍ POTÍRÁME ROZŠLEHANÝM VEJCEM.

Díky dětem, rodičům, třídním učitelům 1. stupně, p. uč. MŠ J. Adamčíkové a hlavně nepostradatelné asistence pana kuchaře J. Zychy si děti vánoční odpočítávání užily i ve škole. Jejich snahu a pracovitost určitě Ježíšek 24. prosince náležitě ocenil.

Za Metodické sdružení 1. stupně ZŠ
Jana Podhorová

Společenská kronika

narozeniny

70 let	Stanzelová Christel Buriánová Věra Skoták Jan
75 let	Pešek Josef
80 let	Durd'ák Emil
81 let	Vogelová Františka
88 let	Vlachová Hilda
90 let	Bohunická Juliana

*Naším spoluobčanům přejeme stále zdraví,
mnoho štěstí a radosti ze života!*

narozené děti

Rohoňová Klára



Blahopřání k narozeninám

Dne 4. ledna 2013 oslaví 75. narozeniny
pan **Josef PEŠEK** z Chrastic.

Našemu milému tatínkovi, dědečkovi
a pradědečkovi přejeme hodně zdraví, lásky,
pohody a optimismu.

Blahopřeje celá rodina

Osmisměrka

**Lednová pranostika: „Je-li leden chladný a jasný, rok
je pak ...“**

K	A	L	E	N	D	Á	Ř	Ú	R
A	L	N	A	U	T	O	B	U	S
R	O	I	Í	L	O	T	R	O	D
A	N	N	H	M	O	O	A	A	Y
N	Í	Ý	A	A	K	D	V	R	H
T	V	S	K	T	A	A	O	O	I
É	E	A	Í	A	R	N	R	T	T
N	H	Z	Á	P	S	N	Ý	O	S
A	A	E	O	O	M	Ý	D	R	O
R	L	D	Ý	L	Z	Á	V	O	D

AUTOBUS, BRAVO, DOPRAVA, DOSTIHY, DÝM,
KALENDÁŘ, KARANTÉNA, KLIH, KMÍN, LAHEV,
LOPATA, LOTR, RAZÍTKO, ROTOR, RÝNA, SAZE,
STODOLA, VÍNO, ZÁVOD

vzpomínka

Dne 1. ledna 2013 jsme
vzpomněli 3. výročí úmrtí
našeho milovaného manžela,
tatínka, dědečka,
pana Antona BRATINY.

*S láskou a úctou vzpomínají
manželka a děti s rodinami.*



vzpomínka

Dne 15. ledna 2013
vzpomeneme 20. výročí,
kdy nás navždy opustila dcera
slečna Monika GEBELOVÁ.

Vzpomínají maminka a strejda.



LEDNOVÝ RECEPT

Zelňačka

Potřebujeme:

bílé kysané zelí
brambory
klobáska

olej, cibule, mouka
pepř, sůl
kysaná smetana

Postup:

Do jednoho hrnce dáme vařit zelí a do druhého
brambory na kostičky. Až je zelí měkké a brambory
středně, dáme je dohromady do hrnce. Pak do hrnce
přidáme nakrájenou klobásu. Na pánvi rozpálíme olej
a osmahneme nadrobno nakrájenou cibulku. Když je
dozlatova, přidáme mouku a za stálého míchání
připravíme jíšku, tu pak za stálého míchání přiléváme
do polévky. Chvilí povaříme a okořeníme solí
a pepřem. Na zjemnění polévky přidáme zakysanou
smetanu.

Dobrou chuť...

Výzva

Vyzýváme touto cestou občany, kteří mají
podanou žádost o přidělení obecního bytu, aby
tuto svoji žádost v termínu do **31.1.2013**
aktualizovali.

V případě, že žádost nebude aktualizovaná, bude
považována za bezpředmětnou a z pořadníku
vyřazena.

Svoji žádost můžete aktualizovat písemně,
osobně (nám. Osvobození 166, Staré Město) nebo
telefonicky (tel: 583239213).

Oznámení

TV Cable s.r.o. vám nabízí nový balíček
pěti programů!



Naučná stezka ve Starém Městě



Logo projektu:

Střípky Staroměstska

Staré Město možná někomu bude připadat jako zapomenutý kout. Už v jeho původním názvu ze 13. století se hovoří o koutu, ale zlatém, nikoli zapomenutém. Město bylo založeno někdy v druhé polovině 13. století jako Goldek (česky Zlatý kout, Zlatý roh), jméno Staré Město se začalo používat až někdy v 15. století. V současné době má město asi 2100 obyvatel.

Aby se stalo ještě více navštěvované a známé, chtěli jsme i my přispět k jeho bližšímu poznání a rádi bychom turistům, kteří náš kraj navštíví, přiblížili historii některých zajímavých míst.

V ulicích našeho města se objevilo devět nových informačních tabulí. Devět tabulí, jako devět tříd základní školy. Vznikla tak naučná stezka, která je pojmenovaná Střípky Staroměstska.

Na přípravě naučné stezky se podíleli žáci a třídní učitelé základní školy ve školním projektu.

Nejprve jsme začali pracovat v rámci školy a výuky. Každá třída si vybrala jedno historicky zajímavé místo a žáci a učitelé začali shromažďovat literaturu, vzpomínky pamětníků, fotografie a příběhy. Také ve škole proběhl projektový den a jarní projektový výlet ke kaskádám Prudkého potoka, aby žáci poznali své nejbližší okolí.

V další fázi jsme požádali kraj Olomouc o peněžní podporu a celému školnímu projektu jsme se pokusili dát trvalejší ráz. Povedlo se. Projekt nám schválili a díky finanční podpoře jsme mohli vytvořit informační tabule, mapky, a stezku umístit v ulicích našeho města. V konečné fázi jsme spolupracovali s vedením města, které nám naučnou stezku umožnilo instalovat a také ji slavnostně otevřít.

Doufáme, že informace, které naši žáci historickým bádáním za pomoci třídních učitelů a pamětníků shromáždili, budou mít výpovědní hodnotu. Tu snad ocení nejen turisté, co naše město navštíví, ale i místní obyvatelé.

Pro informační centrum jsme také vytvořili mapky, na kterých je celá trasa popsána. Zájemci, kteří si stezku chtějí projít, se seznámí na cedulích s historií radnice, kašny, školy, pošty, kostela, kulturního domu, řeky Krupé, nádraží a Moravolenu.



Mgr. Barbora Zelená a kolektiv



Šikula Cup

Soutěž ve skákání přes švihadlo v časovém limitu pořádám na naší škole již mnoho let z několika důvodů. Příprava je nenákladná a přitom tolik efektivní při zvyšování kondice dětí.

Toto často opomíjené levné náčiní neprávem ztratilo u dětí svou popularitu z dob, kdy děti tolik nespěchaly domů k počítači a skákaly ze „školky“ na chodnících. Nechybí však při přípravě výkonnostních sportovců snad ve všech odvětvích sportu. A tak se také některé naše děti, alespoň při přípravě na toto klání, donutily pravidelně skákat. A že to bylo na mnohých z nich opravdu znát, svědčí nejlepší letošní výsledky v 3 minutovém limitu: 402 přeskoků Evičky Podhorové, 384 Klárky Šimkové, či 380 Sabiny Mišálkové. Kdo chtěl ale „stát na bedně“, musel navíc ještě dokázat skákat ve dvojici, což není vůbec jednoduché!

Soutěž se vydařila, soutěžilo 45 dětí, všichni byli sladce odměněni z prostředků SPV Sněžník a rozhodčí z řad učitelů si opět „máklí“. Ale co ta malá účast dětí ze 6. a 7. ročníku a především chlapců? Že by kluci na tom byli s kondicí a šikovností opravdu tak špatně?

Mgr. Lenka Jílková



inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

**Prodám pohledávku
po lhůtě splatnosti
za Staroměstskou provozní s.r.o.
Zn.: nejvyšší nabídce
Mob.: 603 418 254**

Kino Sněžník Staré Město

www.staremesto.info * kino@staremesto.info

583 239 267

Sobota 26. ledna 2013 v 16⁰⁰ hodin

Madagaskar 3 (95 minut)

Dobrodružný animovaná komedie.

Rafinovaným tučňákům se s pomocí hrubé šimpanzí síly podařilo opravit letadlo, ve kterém naši hrdinové havarovali během přeletu z Madagaskaru do Afriky, a vyrazili si užívat do kasina v Monte Carlu. Lva Alexe, hrošici Glorii, zebra Martyho a žirafáka Melmana ale na palubu nevzali, což čtveřici donutí doplovat za nimi po svých Středozemním mořem. Tučňáky nutně potřebují, protože bez tučňáků nemají šanci vrátit se domů. Zjevení divokých, i když přátelských šelem v epicentru evropské zábavy pochopitelně vyvolá rozruch, který dostane za úkol zkritikovat kapitánka Chantal DuBois.

V českém znění: Filip Blažek, Miroslava Pleštilová, Filip Švarc, Václav Vydra, Zbyšek Pantůček

Vstupné 42,- Kč



Sobota 26. ledna 2013 v 18³⁰ hodin

Svatá čtveřice (78 minut)

Česká komedie.

Nudíte se v posteli? Inspiraci můžete načerpat u režiséra Jana Hřebejka a scenáristy Michala Viewegha. Ti spolu stvořili příběh o dvou párech, které se rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp manželské erotiky poměrně originálním způsobem.

Hrdinové Svaté čtveřice, kolegové elektrikáři Ondra (Hynek Čermák) a Vítek (Jiří Langmajer), dostanou nabídku na exotickou „brigádu“ na karibském ostrově, kde hurikán poničil elektrické vedení. Ondra s Vítkem jsou kamarádi a navíc sousedi z dvojdomku, ve kterém oni a jejich rodiny žijí v naprosté harmonii. Jejich manželky, Dita (Viktorie Čermáková) a Marie (Marika Procházková), se mají rády, Ondrovi dospívající synové chodí s Vítkovými dospívajícími dcerami, prostě všeobjímající idyla, kterou narušuje jediná věc.... **Hrají:** Jiří Langmajer, Hynek Čermák, Marika Procházková, Viktorie Čermáková, Luděk Munzar, Jana Gýrová, Valérie Šámalová, Jenováfa Boková, Václav Marhold, Gregor Bauer, Marek Slavík

Režie: Jan Hřebejk, **Scénář:** Michal Viewegh

Doporučená přístupnost od 15 let.

Vstupné 65,- Kč



KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA INFORMUJE



Mikroprojekt „Regionální produkty – forma propagace regionu“

TRADICE, KVALITA, ORIGINALITA, ŠETRNOST K PŘÍRODĚ... UŽIJTE SI S NÁMI ATMOSFÉRU REGIONU.



TRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ A ADVENTNÍ TRHY



Vážení spoluobčané,

první prosincový pátek se v rámci mikroprojektu „Regionální produkty – forma propagace regionu“ uskutečnila poslední akce tohoto projektu. U příležitosti již tradičního rozsvěcení stromů jsme pro vás přichystali trhy regionálních výrobků.

Měli jste možnost nakoupit výrobky místních a regionálních výrobců (keramika, loutky, výrobky z pedigu, fimo hmoty a korálků, svíčky, vánoční vazby, medovinu, punč, výrobky dětí navštěvujících ŠD a floristický kroužek, produkty Junáků, zabijačkové dobroty, ale i jmelí a podobně.)

Součástí akce byl doprovodný kulturní program. Rozehráť nás přišla děvčata ze ZŠ s ukázkou zumby nacvičenou pod vedením paní Lenky Jílkové. Následoval koncert Spirituály a Gospely v originálním podání amerického zpěváka L. A. Davisona. O další a jistě netrpělivě očekávaný a zajímavý program se pak postarala Mateřská škola. Děti ze všech tří oddělení si pro Vás připravily hned tři krásné vstupy pod vedením svých vyučujících za podpory rodičů a přátel školy. Nedílnou součástí programu pak bylo „otevření“ nové zvoničky a slovo paní starostky s rozsvícením stromů. O rozloučení se pak postarali Moravští muzikanti. Děkuji všem, jež se podíleli na realizaci vlastních trhů a programu.

Nashledanou na dalších akcích, jste srdečně zváni!

Za organizační tým mikroprojektu, Renata Řezníčková

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis



Cíl 3 / Cel 3
2007-2013



EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
PŘEKRAČUJEME HRANICE



Více na: www.staremesto.info/kultura

PF 2013



**NAŠIM SPOLUOBČANŮM
A PARTNERŮM PŘEJEME KRÁSNÝ
VÁNOČNÍ ČAS, NIČÍM NERUŠENÉ SVÁTKY
A DO NOVÉHO ROKU 2013
HODNĚ ZDRAVÍ, RADOSTI
A OSOBNÍCH I PRACOVNÍCH ÚSPĚCHŮ.**

Město Staré Město - Organizační složka Kulturní zařízení města

www.staremesto.info/kultura



PALIVOVÉ DŘÍVÍ
z dřevoskladu ve Starém Městě pod Sněžníkem:

Palivo listnaté tvrdé

– buk, 2 metry, celé délky, 740 Kč/prm

Palivo jehličnaté rovnané – 570 Kč/prm

Palivo jehličnaté sypané – 430 Kč/prms

Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

Kontakt: Jaroslav Schindler 731 421 527.

**Nejen houbám se na Staroměstsku daří...
aneb Něco málo o činnosti
Nezávislého divadelního souboru**

Málokdo ve Starém Městě tuší, že se tak malá obec může pochlubit rekordním počtem souborů, které se věnují amatérskému divadlu. Již od roku 1995 ve městě působí DS ŠOK, pořadatel tradiční divadelní přehlídky. Ve škole funguje kroužek dětského divadla - DDS Slůňata a ve stejné době jako dětský soubor vzniklo **nezávislé uskupení**, které v sobě propojilo divadlo dospělých a dětských herců. Jde o skupinu lidí, kteří se nebojí vyzkoušet nové a netradiční prostory i žánry. Jejich vystoupení jste zvyklí vídat na Anenské pouti, Bioslavnostech, adventních trzích atd. Od loňského roku tvůrčí tým posílil vynikající hudebník a performer p. uč. Ondřej Haluza.

Hrajeme pořád – v zimě, v létě, za každého počasí, v jakoukoliv denní i noční dobu, na prknech, na ulici, a když je to třeba, dokonce i na poli :-). Spolupracujeme s tanečníky, hudebníky, školáky... Ani v létě o prázdninách jsme si s divadlem nedali pokoj a přijali pozvání a vystoupili s představením **Legenda o Kytici** v rámci Ramzovského kulturního léta na venkovní scéně u Penzionu Sv. Rocha.



Podzimní sezóna byla rušná a náročná. Využili jsme podzimních prázdnin a uspořádali **třídní divadelní soustředění** pro děti v Nové Senince. Kromě našich členů se zúčastnili také starší děti z DDS Slůňata a členky divadelního kroužku v Hanušovicích, který funguje od září letošního roku. Pracovalo se nám nad očekávání dobře, o co bylo počasí nevlídnější, o to příjemnější atmosféra panovala uvnitř chaty. Stejně jako na minulém soustředění byla hlavním tématem herecká průprava, tentokrát se zaměřením na pohyb a charakteristiku postav a kromě toho měly děti možnost vyzkoušet si tvůrčí psaní. Hodně se zpívalo a vzhledem k tomu, že jsme s sebou měli Lidušku Simajchlovou, tak rčení „hladový jako herec“ v žádném případě neplatilo.

Všechny předcházející aktivity byly součástí příprav na hlavní bod podzimu, a tím byla účast na Festivalu tvořivosti v Jeseníku a na soutěžní přehlídce ve Václavově, kde naše představení **Legenda o Kytici** ocenila odborná porota čestným uznáním a pořadatelé nabídkami na další vystoupení.

V době adventu a Vánoc jste nás mohli zahlédnout s **andělsko-čertovskou miniaturoou** na Mikulášské akci v Hanušovicích, s autorským zpracováním **pověsti o pánovi hor Štemichmanovi** na adventních trzích opět

v Hanušovicích a v nádherném prostředí kaple sv. Rocha na Ramzově.

Hrát na ulici je příjemné, ale zkusit už o poznání méně, a tak bychom chtěli své velké DÍKY poslat paní ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Barboře Zelené za poskytnutí zkušebních prostor a další nekonečné DÍKY patří rodičům mladých herců a hereček za důvěru a toleranci, s níž k časově náročným divadelním aktivitám přistupují.

Bára Hubíková

Panoptikum strašidelných postav zpestřilo „Dýňování“ pro děti v Hanušovicích



**ZŠ a MŠ Staré Město pomohla připravit
akci pro hendikepované**

Téměř stovka hendikepovaných klientů s doprovodem ze čtyř moravských zařízení se v pátek 23. listopadu 2012 sešla na svém prvním společenském večeru. Akci uspořádalo občanské sdružení Klub pro rozvoj aktivního Pomoraví společně s Místní akční skupinou Horní Pomoraví a ve spolupráci s Domovem Paprsek v Olšanech s cílem přispět k integraci osob s postižením do běžného života. Akci svou návštěvou podpořil, mimo jiné, nově zvolený senátor pan Zdeněk Brož, výtěžek z akce bude věnován na podporu Domova Paprsek. Organizátoři by chtěli touto cestou poděkovat ředitelce školy Mgr. Barboře Zelené a žákům Základní a Mateřské školy, kteří se do akce zapojili výrobou a instalací výzdoby sálu a p. uč. Ondřeji Haluzovi, který akci pomáhal moderovat. Děkujeme rovněž Kulturnímu zařízení Města za poskytnutí daru do tomboly.

Za organizátory Bára Hubíková



Staré Město nezdrazilo poplatků za odpady, rozšířil se však okruh poplatníků.

Již 1. 7. 2012 nabyl účinnosti zákon č. 174/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Tato novela přináší změny ve správě místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). Města a obce ČR zařadily změny do svých obecně závazných vyhlášek, účinných od 1. ledna 2013. Novinky se týkají rozšíření okruhu poplatníků a zvýšení horní hranice části poplatku, která je stanovena na základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Řada měst a obcí využila zákonné možnosti zvýšit horní hranici části poplatku ze současných 500,- až na 1000,- Kč za poplatníka. Některé obce zdrazily poplatek třeba jen o desetikoruny, jinde si občané připlatí několik set korun navíc.

Ve Starém Městě je místní poplatek za odpady od 1. 1. 2013 upraven novou Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2012, kterou schválilo zastupitelstvo města na svém zasedání dne 29. 11. 2012. Celé znění vyhlášky je k dispozici na MěÚ Staré Město a na internetových stránkách města www.mu-staremesto.cz.

Sazba poplatku činí 500,- Kč za poplatníka za kalendářní rok, zůstává tedy stejná jako loni.

Poplatníkem je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt (včetně občanů přihlášených k trvalému pobytu v sídle ohlašovny čili na radnici) a fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci. NOVĚ jsou poplatníky také cizinci a azylovníci mající v obci povolení k pobytu delšímu než 90 dní, dále fyzická osoba, která má ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Za byt, rodinný dům a stavbu určenou k individuální rekreaci zaplatí majitel (fyzická osoba) taktéž 500,- Kč.

Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, do 31. 3. a do 30. 9. 2013.

Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci, kteří se ve Starém Městě nezdržují déle než osm měsíců v kalendářním roce, např. umístění ve zdravotnickém nebo sociálním zařízení, ve výkonu trestu.

Informace k dalším místním poplatkům v roce 2013

Obecně závazná vyhláška č. 4/2011, o místním poplatku ze psů

Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, sazby jsou stanoveny podle místa trvalého bydliště držitele psa, od poplatku je osvobozen například držitel psa, který je zároveň držitelem průkazu ZTP/P.

Splatnost do 31. 3. 2013.

	Staré Město	Staré Město	Integrované obce	Integrované obce
	za psa	za druhého a každého dalšího psa	za psa	za druhého a každého dalšího psa
v bytových domech s více než 2 byty	500,- Kč	500,- Kč	200,- Kč	500,- Kč
v rodinných domech	300,- Kč	500,- Kč	200,- Kč	200,- Kč
poživatel starobního, invalidního, sirotčího, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu	200,- Kč	300,- Kč	90,- Kč	135,- Kč

Obecně závazná vyhláška č. 5/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která užívá veřejné prostranství ve městě některým ze způsobů uvedených ve vyhlášce (nejčastěji stánkový prodej). Za veřejná prostranství se pro účely této vyhlášky považují: prostory nám. Osvobození včetně přilehlého parku a chodníků, hřiště u stolárny, parkoviště u Mementa, prostranství u sportovního areálu. **Sazba činí za každý i započatý den a každý i započatý 1 m² plochy 10,- Kč.** Poplatek je splatný v den podání oznámení.

Obecně závazná vyhláška č. 6/2011, o místním poplatku ze vstupného

Fyzická nebo právnická osoba pořádající kulturní, reklamní či sportovní akci má povinnost zaplatit tento poplatek do 15 dnů po skončení akce. Sazba poplatku je stanovena dle druhu akce buď na 5 nebo 10 % z úhrnné částky vybraného vstupného, sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li ve vstupném obsažena. Pokud je výtěžek celý určen na charitativní nebo veřejně prospěšné účely, poplatek ze vstupného se neplatí. Od tohoto poplatku je osvobozena místní tělovýchovná jednota, základní a mateřská škola.

Obecně závazná vyhláška č. 7/2011, o místním poplatku z ubytovací kapacity

Poplatníkem je ubytovatel, fyzická nebo právnická osoba, která poskytla přechodné ubytování. Sazba je stanovena **za každé využití lůžko a den 2,- Kč**, splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.

Obecně závazná vyhláška č. 8/2011, o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt

Tento poplatek platí fyzické osoby, které přechodně a za úplaty pobývají na území Staroměstska za účelem rekreace. Poplatek vybírá od rekreačních ubytovatelů, činí **15,- Kč za osobu (starší 18 a mladší 70 let) a za každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu**. Splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.

Veškeré místní poplatky lze uhradit hotovostně v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice.

Kromě výše uvedených poplatků zde můžete uhradit také platbu za nájem pozemku (zahradky), splatnost je obvykle do 30. 4. 2013 (případně datum stanovené ve smlouvě o nájmu pozemku). Nájem hřbitovního místa prosím platte u pí. Dulovcové v účetárně. Pokud bude kancelář správy poplatků např. z důvodu nemoci nebo dovolené uzavřena, všechny poplatky můžete uhradit v účetárně MěÚ.

Místní poplatky je možné zasílat také bezhotovostně na účet města č. 154232461, kód banky 0300, informujte se prosím na variabilní symbol na níže uvedených kontaktech.

Úřední hodiny pro veřejnost:

pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 17 h, úterý, pátek: 8 – 12, 13 – 15 h, čtvrtek dle dohody.

Mgr. Jitka Pešková, MěÚ Staré Město

tel.: 583 285 996, email: peskova.jitka@mu-staremesto.cz

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

inzerce

Střední odborné učiliště opravárenské

Předměstí 427, 561 69 Králíky. Tel.: 465 631 106. fax: 465 631 488
e-mail: souo.kraliky@orlicko.cz www.alberon.cz/souokraliky

Nabízíme možnost vyučení v následujícím oboru:

- Opravař zemědělských strojů kód 41-55-H/01**
- Studijní obor (ukončený maturitní zkouškou):**
- Podnikání kód 64-41-L/51**

- Možnost ubytování na domovské mládeži a celodenního stravování.
- Absolventi mají široké možnosti uplatnění, získávají řidičský průkaz v rozsahu skupin B, C, T, a svářečský průkaz pro sváření elektrickým obloukem i plamenem, řezání kyslíkem.
- Možnost prohlídky i bez ohlášení v pracovní dny od 7.00 do 14.00 hodin.



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Opravy chladniček,
mrazniček, el. sporáků,
bojlerů, aku. kamen u Vás
doma.

Prodej nových chladniček,
sporáků a bojlerů. Jejich
zapojení a předvedení.

Kabát Jan
B. Němcové 595, Jeseník
Mobil: 606 420 133
Tel. + záz. : 584 412 695
e-mail:
kabat-opravy@volny.cz

Hotel Pohoda

nabízí

Finská sauna s lehátky a ochlazovacím bazénem.

Cena 450 Kč/1,5 hod pro 1 – 4 osoby (včetně převlečení)

Každý obdrží prostěradlo a osušku.

Sleva při saunování v čase 9 – 12 hod

Zaplatíte pouze 350 Kč.

Poslední vstup do sauny je ve 20 hod.

Rezervace přijímá obsluha v restauraci nebo na 583 212 806 (nejlépe den předem).

www.pohodahotel.cz

Reakce na článek pana Holby

Vážení občané, v osobním dopise jsem vyzvala pana Holbu, aby mi doložil důkazy k tvrzením, které napsal v předcházejícím článku, což doposud neučinil. Protože jeho tvrzení považuji za lživá a účelová se snahou nás poškodit, bez reálných a podložených argumentů, tak jsem ho vyzvala prozatím pouze k omluvě ve Zlatém rohu.

Jednalo se o tyto jeho lživá tvrzení:

- jeden radní promluvil v jedné místnosti
- zvyšování daní
- cenzura
- bourání budov
- dopis starostce

„Jeden radní promluvil v jedné veřejné místnosti“ – tímto pan Holba jen tak poškodil osobní práva na ochranu rovnou tří lidí. Bez jakýchkoliv důkazů a argumentů napsal „co jedna paní povídala“. Myslím si, že jsme sice v demokratické zemi, ale to nedává nikomu právo, tzn. ani panu Holbovi, zveřejňovat pomluvy bez jakýchkoliv argumentů a nemůže čekat, že se člověk proti těmto lživým a účelovým tvrzením nebude bránit.

Zvyšování daní a poplatků - Pokud tato slova napsal, tak bych předpokládala, že si zjistí, že jedinou daní, kterou může nějakým způsobem ovlivnit zastupitelstvo, a to zvýšením koeficientu, je daň z nemovitosti, a ta **NEBYLA** zvýšena. Opět jeho další lživé a účelové tvrzení se snahou poškodit naše jméno.

Ano, zvýšili jsme poplatek za odpady, v některých zónách poplatek za psy. Tyto ceny jsme schopni držet a nezvedat, i když ostatní města v okolí (Hanušovice i Šumperk) jsou s cenou daleko dál než my a přitom mají dojezdy kratší a náklady na údržbu daleko menší. Díky upravené smlouvě na odvoz odpadů máme za tuto zvýšenou cenu zajištěné týdenní svozy, díky sběrnému dvoru a třídění plastů jsme schopni tyto ceny držet a oproti jiným je nezvyšovat. To samé v nájemném. Máme pořád jedno z nejmenších nájemných v Olomouckém kraji, díky jeho zvýšení jsme schopni začít nejen udržovat, ale také opravovat v následujících letech bytový fond.

Cenzura je kontrola a omezování sdělování informací – ať už předávaných mluveným slovem, tiskem nebo dalšími formami vyjadřování. Tato citace pochází z wikipedie.

Zde se důrazně ohražuji proti tomuto tvrzení. Za mého vedení města **NEBYL NIKDY** žádný článek omezen, nezveřejněn nebo přepsán, i přesto že jsem měla připomínky, tak jsme zveřejnili jiný článek plný urážek na mou osobu! Toto tvrzení pana Holby považuji za lživá a účelová ve snaze poškodit nás jak v osobní, tak v profesní rovině.

Bourání budov. Ano, bude následovat bourání budov, které již byly schváleny v roce 2006 v rámci územního plánu ano a za nás bude bourána budova bývalého ředitelství statků, která je za roky devastace ve značně havarijním stavu ohrožujícím zdraví obyvatel. Takže ne jen my, ale již také zastupitelstva před námi odsouhlasila bourání budov. Opět další lživé a zavádějící tvrzení ve snaze nás poškodit.

„Budou to už 3 měsíce, co jsem starostce napsal dopis (oficiální stránky města – formou diskuse), ve které jsem se jí ptal, (protože se vedou neustálé diskuse a dohady občanů), jestli bylo podáno na paní bývalou ředitelku „Staroměstské provozní“ trestní oznámení za rozkrádání obecního majetku a jak se celá věc má.

ZDE PAN HOLBA LŽE. ŽÁDNÝ EMAIL, AŽ UŽ PANA HOLBY NEBO KOHOKOLIV JINÉHO, S DOTAZEM NA SOUD S PANÍ ŽENČÁKOVOU NEBYL DO DISKUSE NA VEŘEJNÝCH STRÁNKÁCH DORUČEN.

Co se týče trestního oznámení na bývalou ředitelku, tak bylo podáno a následně odloženo policií, protože policie smysl diskuze nezkoumá, a byli jsme odkázáni na občanskoprávní řízení. ŽÁDNÉ SOUDNÍ ŘÍZENÍ NEPROBĚHLO, COŽ SI MŮŽE KAŽDÝ OBČAN OVĚŘIT NA STRÁNKÁCH OKRESNÍHO SOUDU. PROBĚHLA POUZE MIMOSOUDNÍ DOHODA O NEPLATNOSTI VÝPOVĚDI, PODKLADEM PRO ROZVÁZÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU BYLA TAKÉ VÝTKA ULOŽENÁ JIŽ MĚSÍCE PŘEDTÍM. ZÁLEŽITOST S PANÍ ŽENČÁKOVOU JE PRACOVNĚPRÁVNÍ ZÁLEŽITOST STAROMĚSTSKÉ PROVOZNÍ, A PROTO JIŽ NADÁLE NEBUDOU ŽÁDNÉ INFO POSKYTOVÁNY. VEŠKERÉ INFORMACE BYLY VYČERPÁVAJÍCÍM ZPŮSOBEM PODÁNY NA VEŘEJNÉM ZASTUPITELSTVU DNE 29. 11. 2012.

Staroměstská provozní společnost – zrušení. Pan Holba napsal, že tuto společnost prověřím, protože jsem neznala všechny skutečnosti. Dnes se snažíme nastavit její hospodaření tak, aby byla co nejméně závislá na rozpočtu města, a **svůj názor jsme díky větší znalosti věci (což udělá snad každý rozumný člověk) pozměnila.** Zrušení společnosti by přineslo větší zvýšení platů pro všechny zaměstnance, zvýšení počtu dnů dovolených, protože by byli zaměstnanci státní správy. Dále by to přineslo větší zátěž pro město, protože by se zvýšila účetní agenda města a daleko horší agendu v hospodářské činnosti. Hlavně by na výkon činnosti bytové správy museli stejně být přijati zaměstnanci. Dnes společnost začala hospodařit na 3 kotelnách - snižuje tím finanční zátěž na

městském rozpočtu, dělá pro město veřejné zakázky, tím zůstávají výdaje vynaložené městem opět v příjmech společnosti (100% vlastník město) a ve městě. V případě, kdyby byla společnost zrušena, museli bychom zadávat zakázky jiným firmám. Snažíme se rozjet práce na vybudování hlavní kotelny, která by měla kvalitněji zajistit vytápění v dolní části města a tuto kotelnu bychom chtěli také provozovat v rámci městské provozní společnosti.

Co se týče mé osoby v čele společnosti, tak bych Vás chtěla upozornit, že tato fce je bezplatná, není kryta žádnými dohodami o provedení práce a je prováděna vedle funkce starostky. Také pan Matouš tuto fci vykonává bezplatně a taktéž není tento výkon funkce placen žádným jiným způsobem. Je to společnost města, proto je v zakládací listině napsáno, že jednatelé mají být z řad zastupitelů. To vše hlavně proto, aby ti, co ji vlastní a založili, měli lepší přehled o hospodaření společnosti. Je fakt, že ne vše se daří odhalit včas, že děláme chyby (viz činnost paní ředitelky), když je odhalíme, tak se je snažíme i napravit. Ovšem, nedokážeme nemožné, tak jak by si přál občan na zastupitelstvu, tj. zastavit špatnou věc dřív, než se stane, tak dokonalí opravdu nejsme. Právě díky tomu, že jsme kontrolovali, tak jsme odhalili chyby a změnou organizační struktury a probíhajícím auditem, který má nastavit odpovědnosti, se je snažíme omezit a napravit. Je škoda, že se stejným zájmem, jak některé obyvatele a také bývalé radní trápí osud paní Ženčákové, se také ti občané nezajímali o majetek obce – lesy, pozemky, cesty atd., kde došlo nenávratně k milionovým škodám, které díky nedůsledné práci a hlavně díky promlčení nemohou již být vymoženy a díky promlčení nelze již také náhradu škody po nikom žádat. Pouze a jen psali do Zlatého rohu.

Z článku pana Holby je jasné vidět, že zde skutečně nešlo o vývěsní štít a nezměrnou snahu jednoho člověka dělat si s majetkem města to, co by chtěl on, bez ohledu na ústní dohody a bez ohledu na to, co by chtěli a čím byli pověřeni zástupci města řádně zvoleni.

Děkuji a omlouvám se za zveřejnění mé odpovědi, ale bohužel neměla jsem v rámci obrany své osobnosti jinou možnost obhajoby. Chtěla bych tímto zamezit tomu, aby si jakýkoliv člověk na základě lží a pomluv dělal jméno a propagaci.

Ing. Vlasta Pichová, starostka města

OZNÁMENÍ REDAKČNÍ RADY ZR

**Články, které budou obsahovat vulgaritu a urážky, nebudou zveřejňovány!
Příspěvky přijímá Turistické informační centrum pouze v elektronické podobě!**

----- *příspěvky občanů* -----

Vážení zastupitelé,

již delší dobu občany zajímá kauza paní ředitelky Staroměstské provozní společnosti – Ženčákové. Kdo a co bylo příčinou tohoto náhlého odvolání, jak dopadl soud. Kolik toho zcizila, zdefraudovala, zanedbala. Určitě každý z vás má v malíčku zřizovací listinu společnosti a ví, že hospodařila s majetkem a prostředky města. Ne však sama, spolu s ní za to zodpovídalo a odpovídá ještě pár lidí tzv. valná hromada. Takže, jestli se věci udály tak, jak jsou vnášeny k obyvatelům, byť jen neoficiálně – není v tom sama. Staroměstská společnost hospodaří s majetkem města, to jest se společným majetkem občanů. Ten byl ve volbách svěřen ke správě právě vám, zastupitelům, jako nejvyššímu volenému orgánu samosprávy. Vy jste odpovědní za jeho udržování, správu, výnosy i ztráty z něj. Jedno jakou formu správy zvolíte. Je jen s podivem, že mnozí z vás si nechtějí uvědomit, nebo neví, že bez schválení zastupitelstva jsou leckterá rozhodnutí neplatná. Jistě, dnes už mnozí ví, jak dopadl soud s paní Ženčákovou. Napovídají tomu i výroky typu: „až se vrátí, tak ji na hodinu vyrazíme“. Položme si otázku, kdo jsme my? Vyhrála konkurs – její vedení bylo dá se říci oslňující. A teď změna – sešup přímo z Materhornu! Proč to nemůžete, nebo nechcete občanům písemnou formou vysvětlit ve Zlatém rohu? Výši způsobené ztráty, rozsah provinění dávající jí za vinu. Nebo dejte prostor k vyjádření jí – požádejte ji o to sami. Vždyť v tomto případě by mělo platit ono staré: „Budiž slyšena i druhá strana.“ Od paní starostky a radních to sotva můžeme očekávat. Ale opakuji, vy jste ten nejvyšší orgán samosprávy – zastupitelé. Proč mlčíte? Je tu finanční i kontrolní výbor, co ti? Nic? Je to nezáměr o občany? Nezáměr o věc? Strach? Zbabělost? Z koho a čeho? Jestli není nic z toho, pak tu zbývá jen slušně řečeno rektální alpinismus. Věřím ve vaši občanskou odvahu a smysl pro ctění občanů, kteří vás volili. Občany a mne také zajímá, kolik stály výdaje soudního řízení, kdo to zaplatí. V případě, že město, tedy důvod a z jaké kapitoly rozpočtu. Doufám, že můj článek berete jako žádost. Zvláště v čase, kdy si lidé přejí to nej a nebude příčinou zase nějaké skryté msty, třeba focení dvora, který je mým majetkem. A jenž jsem měl v termínu vyklidit. Musím však ocenit slušnost pana tajemníka Mrázka, který ač nic z toho nezavinil, se za městský úřad omluvil. Tož vše nejlepší do dalších let a předem díky za odpověď na žádané téma.

Miko František

Jak je jednoduché být zastupitelem ve Starém Městě

Tak nám skončilo vyšetřování Policií ČR ohledně nevyžádaného historického lesního majetku města. Vše uzavřeno, nic se nestalo. Uvedu několik konkrétních případů pro oživení paměti.:

1. To, že rada města v roce 1993 nepodepsala ani na třetí pokus smlouvu o hospodaření na potencionálním historickém majetku obce v rozloze 135 ha lesa s možností finančního vyrovnání do dvou měsíců po předání lesů, je velice smutné. Kdo bude mít zájem, ať se zajde podívat do Andělského údolí. Celá pravá strana lesa proti proudu potoka až nad vodárnu je historickým majetkem města, uvidíte, jak se prováděly mytní těžby a obci vznikla škoda. Sehnali jsme dostatek důkazů, že je to náš majetek. I Lesy ČR to v roce 1993 a 2012 tvrdily. Nepodepsáním výše uvedené smlouvy, žádné peníze z prodeje dříví pravděpodobně nedostaneme. Škoda je značná. Bohužel u takových to trestných činů je promlčecí doba deset let, neboli od roku 2003 je tehdejší vedení města bez postihu.
2. To, že nemáme za více jak dvacet let vyřešeny restituce, vyhledán veškerý historický majetek a na tomto majetku pořádku ještě nehospodaříme, je opětovně velice smutné. Nejsou dořešeny restituce vůči tehdejšímu Státnímu statku, nejsou dořešeny restituce vůči Pozemkovému fondu a samozřejmě i LČR. Jak je to možné, vždyť přeci tehdejší zastupitelé pracovali? Nic se nestalo, škoda je značná, nikdo bez postihu. To, že se nemáme do vlastního lesa jak dostat, neboť přístupová lesní, potažmo polní cesta, historický majetek města je v konkurzu, protože vůči tehdejšímu Státnímu statku nebyl uplatněn restituční nárok, nikoho nezajímá. Byla tady totiž dle policie snaha to napravit. V roce 1996 nám LČR předaly část lesů, přesněji pouze 66 ha. Ministerstvo Zemědělství urguje, že obec má vlastnit jenom v k.ú. Staré Město přes 135 ha lesa. Nikoho to nezajímá, zakládá se to do šuplíku. Mlčí se, zastupitelé jsou spokojeni, hlavně ať po nás nikdo nic nechce. Po šesti letech apatie se v roce 2003 někdo probudí a rada města zadá jedné paní ze Šumperka úkol dohledat a převést zbytek lesů. Ta paní nemá zkušenosti s vyhledáváním historických majetků obcí, zabývá se pouze projektovými úpravami pozemků. Nikdo její práci nekontroluje, práce je provedena nekompletně, dohledá se a převede pouze a jenom 23 ha lesa. Do 135 je to pořád ještě hodně málo. Paní dostane zaplacen, je spokojená a zastupitelé ani nevědí, že se něco převedlo. Nastává opětovná agónie, mlčí se, spí a nic nedělá. Hlavně, že zastupitelé pracují. Náhodou se v roce 2009 přijde na to, že máme v majetku o těch 23 ha lesa navíc. Do té doby to nikdo nevěděl. Párkrát se o tom diskutuje, uloží se napsat dopis LČR a to je vše. Žádná oficiální žádost na LČR o vydání tohoto lesa, žádné případné soudní žaloby o vydání majetku, eventuálně o určení vlastnictví. Nic. Ticho. Policie to uzavře, že snaha byla s tím něco udělat. Zastupitelé přeci pracovali.... A navíc je to stejně promlčené.
3. V roce 1993 rada města uloží tehdejšímu místostarostovi za úkol restituce, historický majetek města a především převod majetku z tehdejšího MNV na obec. Jestli je úkol splněn, nikoho nezajímá, nikdo to nekontroluje, všichni spí. Vlastně pracují. Po dlouhých patnácti letech se přijde na to, že úkol není pořád splněn. Proto zastupitelstvo uloží dne 24.4.2008 usnesením číslo 47/08 toto provést starostovi. Jak je úkol splněn, je patrné až v roce 2011, kdy vše napravuje až nový pan tajemník, převádí se konečně všechny majetky z MNV na Město. Figurují v nich mimo jiné dalších 20 ha lesa. Pořád ještě málo do 135 ha. Každý rok se dělají inventury pozemků, že je v nich už přes sto hektarů lesa, si nikdo nevšimne. Ale podpisů pod inventurami je dostatečně. Splněno až na třetí pokus v časovém horizontu 18 let. Hlavně že zastupitelé pracují...
4. Ale není to jenom problematika lesů a pozemkové evidence. Příkladem je mnohem více. Opravuje se hasičská zbrojnice za statisíce, a že vůbec není majetkem města, že je v konkurzu, nikdo zase neví. Ukazují se a na povrch vystupují problémy s kotelnami, odpadem, kabelovou televizí, špatně nastaveným hospodařením na Staroměstské provozně, podílu na domě na náměstí č.359. Pořád se Vám to zdá málo? Zastupitelé ale pracují....
5. Proto z výše uvedených informací vyplývá, že potřebná kvalifikace a předpoklady pro výkon zastupitele ve Starém Městě je hlavně se umět dobře usmívat, tvářit se spokojeně, obrnit se hroší kůží, nezapomínat, že se blíží další volby a že je potřeba opětovně kandidovat, obnovit předvolební sliby, nikomu neublížit, nikoho si nerozhádat, jednou za čas přijít na zastupitelstvo, zde nenápadně zvedat ruku tak, ať na nás není moc vidět, v důležitých rozhodnutích se zdržet hlasování, anebo vůbec nepřijít, nachystat si pár otázek na radu města typu: jak daleko je sběrný dvůr, co to vlastně prodáváme za pozemek, co je pravda na tom, že ta a ta paní byla zbavena funkce, přečíst pár citací ze zákona o obcích, ale hlavně doufat, že nedostanu nějaký úkol. Nikdo po mě nic nechtějte, vždyť přeci pracuji. Vzniká domněnka, že práce zastupitele spočívá jenom v hlasování. Kdo nic nedělá, nic nepokazí. Heslo, které se u nás zabydlelo na několik let. A když někdo jiný začne něco dělat, tak se u nás snaha rozhodně necení. Začne se kritizovat, hledat chyby, pomlouvat, intrikovat a udávat.... Vlastní úsudek, ctižádost, odhodlání, zapálenost, snaha a samostatnost je nežádoucí. Vznikají potom důvody ke spekulacím, že je vše děláno z vypočítavosti jedince – zastupitele a touhy vlastního prospěchu, užitku a zviditelnění.

P.S.: Pan Miko se v otevřeném dopise zastupitelům (zveřejněném v tomto čísle) zmiňuje o hospodaření s majetkem města, tj. se společným majetkem občanů. A uvádí, že zastupitelé jsou odpovědní za jeho udržování, správu, výnosy i ztráty z něj. Proto se ptám, kde jste byl, pane Miko, po celé vaše volební období? Když jste oslnil a zazářil ve volbách v roce 2006, tak jste na úvodním zastupitelstvu slíbil přede všemi, že neustanete ve své činnosti při odhalování nesprávných postupů a rozhodnutí. Jako nově zvolenému předsedovi finančního výboru Vám byl uložen úkol provést kontrolu hospodaření v lesích. Jak tato kontrola dopadla, všichni víme. V té době jste se prezentoval jako spasitel městských lesů a odborník na jejich hospodaření. Toto období se může řadit bezesporu k nejhorším. Vysoké těžby, nízké zisky, špatná rozhodnutí, celková ztráta, totální apatie vůči evidenci a kontrole majetku, zanedbaná péče o majetek města, ušlé zisky... Budu se opakovat, ale historický majetek obce nepřechází na obec nějakým jedním odeslaným dopisem, ale přešel na obec ze zákona již v roce 1991. Obec měla povinnost si jej jen dohledat a převést. Jak se na něm hospodařilo, určitě jako bývalý předseda finančního výboru, radní a zastupitel, jistě víte. Proto se ještě jednou ptám, kde jste byl? Nespál jste také náhodou?

Koreš Lukáš

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM

Usnesení z 13. zasedání zastupitelstva města konaného dne 29.11.2012

v malém sále Kulturního domu ve Starém Městě

Usnesení č. 176/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

program 13. zasedání zastupitelstva města Staré Město
navržený radou města

Usnesení č. 177/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

ověřovatele zápisu: Jiřího Matouše, Radka Nožičku

Usnesení č. 178/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

návrhovou komisi ve složení: předseda Alena Windová,
členové Jaroslav Klemsa, Lukáš Koreš

Usnesení č. 179/2012:

zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:

informaci o plnění usnesení z 12. zasedání zastupitelstva
města Staré Město

Usnesení č. 180/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

rozpočtová opatření:

Příjmy:

Položka - název	Schválený rozpočet v Kč	Skutečnost v Kč	Rozpočtová změna v Kč
1112 Daň z příjmu FO ze SVČ	1.275.934,40	1.725.934,40	450.000
Celkem	1.275.934,40	1.725.934,40	450.000

Výdaje – „Mikroprojekt – 9 – Regionální produkty:

Položka - název	Schválený rozpočet v Kč	Skutečnost v Kč	Rozpočtová změna v Kč
3391 5021 Ostatní osobní náklady	0	61.000	61.000
3391 5137 DDHM	0	44.000	44.000
3391 5139 Materiál	0	51.000	51.000
3391 5169 Služby	0	289.000	289.000
3391 5173 Cestovné	0	5.000	5.000
Celkem	0	450.000	450.000

Usnesení č. 181/2012:

Zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

a) zařazení akcí do rozpočtu města pro rok 2013:

Akce (i bez možnosti získání dotace)	Náklady v Kč
Hynčická cesta – v případě, že nebude dotace, tak je jen údržba	2.000.000
Mateřská škola	2.800.000
Demolice bývalého ředitelství	1.450.000

Výměna oken škola č.p. 77	1.000.000
Zpracování územního plánu města	500.000
Zpracování projektu kotelna (3 %)	300.000
Kompostéry	150.000
Zabezpečovací technika	60.000
Zpracování projektu kultura	700.000
C e l k e m	8.960.000

Akce (bez možnosti získání dotace)	náklady
Bytové hospodářství – vrácení peněz všem za již zaplacená okna a výměna oken na sídl. Budovatelů – stará zástavba Staré Město	2.500.000
C e l k e m	2.500.000

b) zařazení akcí do rozpočtu města v r. 2013, jejichž
realizace započne po získání dotace:

Zpracování projektů a studií pro získání dotace	Předpokládané náklady v Kč
Kino	350.000
Renovace zbývajících částí náměstí	1.000.000
Lesopark	2.000.000
Radniční věž	1.000.000
Obřadní síň	500.000
C e l k e m	4.850.000

Usnesení č. 182/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

záměr prodeje budovy č.p. 182 na pozemku p.č. st. 53 v k.ú.
Staré Město pod Králickým Sněžníkem (bývalá MŠ)
následovně:

Prodejní cena za budovu včetně pozemku se stanoví na
částku 300.000,- Kč při dodržení následujících podmínek:

-v případě rekolaudace celého objektu (včetně opravy
fasády) na objekt bydlení do 3 let od nabytí právní moci
vkladu vlastnického práva do KN vrácení částky 50.000,- Kč
kupujícímu,

-v případě, že objekt nebude do 3 let od nabytí právní moci
vkladu vlastnického práva do KN rekolaudován na objekt
bydlení – **kupující uhradí městu smluvní pokutu
100.000,- Kč**

-v případě, že objekt nebude do 3 let od nabytí právní moci
vkladu vlastnického práva do KN rekolaudován na objekt
bydlení – **kupující se zavazuje, že objekt za stejných
podmínek odprodá zpět do majetku města,**

- budovu nebude možno zkolaudovat pro jiný účel než pro
bydlení.

**Zájemci o koupi výše uvedených nemovitostí mohou své
nabídky podávat následovně:**

-v době od 30.11.2012 do 17.12.2012 do 12.00 hodin
prostřednictvím doručení MěÚ Staré Město, nám.
Osvobození 166, 788 32, nebo osobně v podatelně MěÚ,

-nabídka musí obsahovat výslovný souhlas, že žadatel akceptuje všechny podmínky uvedené v záměru prodeje nemovitostí.

Usnesení č. 183/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

vypořádání majetkových vztahů u budovy č.p 359 na nám. Osvození ve Starém Městě mezi společností Bioviva s.r.o. a městem, když stávající vlastnictví budovy je podílové (město 29%, Bioviva s.r.o. 71%) tak, že bude zajištěno provedení včetně úhrady z rozpočtu města prohlášení vlastníka a jeho následný vklad do KN, čímž dojde k určení konkrétních nemovitostí (bytů a nebytových prostor), které vlastní město a které společnost Bioviva s.r.o.

Usnesení č. 184/2012:

zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:

zahájení procesu přípravy tvorby místní integrované strategie pro území MAS Horní Pomoraví a nominuje:

- a) zástupce za město Staré Město, členku zastupitelstva Alenu Windovou
- b) zástupce za město – podnikatele FARMA POHODA s.r.o., Mgr. Jana Blahu
- c) zástupce za město – člen neziskové organizace Divadelního souboru ŠOK, Rudolfa Šmůlu
- d) zástupce za město – příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola, Staré Město, okres Šumperk, Mgr. Barboru Zelenou, ředitelku školy

Usnesení č. 185/2012:

zastupitelstvo města Staré Město projednalo:

žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Staré Město, okres Šumperk o povolení výjimky z počtu žáků v základní škole pro školní rok 2012/2013 na 10 žáků

Usnesení č. 186/2012:

zastupitelstvo města Staré Město povoluje:

výjimku v počtu žáků v základní škole v rozsahu 10 žáků základní školy pro školní rok 2012/2013

Usnesení č. 187/2012:

zastupitelstvo města Staré Město se zavazuje:

k povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši stanovenou krajským normativem, na vzdělávací činnost základní školy na 10 žáků pro školní rok 2012/2013

Usnesení č. 188/2012:

zastupitelstvo města Staré Město ruší

obecně závaznou vyhlášku č. 9/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Usnesení č. 189/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Usnesení č. 190/2012:

zastupitelstvo města Staré Město ukládá:

tajemníkovi městského úřadu zjistit u vlastníků pozemku p.č. 14/1 možnost eventuálního obnovení předešlého stavu oddělením části předmětného pozemku a jeho zpětný odkup do majetku města vzhledem k současnému stavu, kdy prodejem pozemku p.č. st. 14/1 v k.ú. Staré Město pod Králíckým Sněžníkem došlo k zamezení přístupu na pozemek p.č. st. 14/2 ve vlastnictví V.C. a p. č. st. 15 – domu

č. p. 107, čímž došlo ke znehodnocení majetku. Termín: 28.2.2012

Usnesení č. 191/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

- a) prodej pozemků p.č. 1001/4 a p.č. 358 v k.ú. Stříbrnice žadatelce L.O.
- b) prodej pozemku p.č. 248/9 v k.ú. Kunčice pod Králíckým Sněžníkem – rozdělení jednotlivým žadatelům – Z.S., Ing. Z.B.; J.B.
- c) odkup pozemku p.č. 2493/3 - ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 3917 m² k.ú. Staré Město pod Králíckým Sněžníkem za cenu 78.500,- Kč – do vlastnictví města za podmínky očištění pozemku od jakýchkoliv závazků (zejména věcných břemen a zástav),
- d) zapůjčení finančních prostředků na zakoupení bytu č. 5/1 v Nové Senince s tím, že kupní cena bude hrazena měsíčními splátkami s dobou splatností 1 rok, t. j. do 31.12.2013. Po dobu splácení kupní ceny nemovitosti bude žadatelka řádně platit nájemné za užívání bytu.
- e) prodej pozemku p.č. 2514, ostatní plocha o výměře 89 m², k.ú. Nová Seninka žadateli M.M.
- f) úplatný převod pozemku p.č. 176 v k.ú. Staré Město pod Králíckým Sněžníkem z vlastnictví ČR s právem hospodaření pro ÚZSVM do majetku města dle znaleckého ohodnocení

Usnesení č. 192/2012:

zastupitelstvo města Staré Město neschvaluje:

- a) prodej pozemku p.č. 3299/1 v k.ú. Staré Město pod Králíckým Sněžníkem,
- b) nabídku na odkoupení objektu stavebnin v areálu bývalých kasáren za nabídkovou cenu 1,5 mil korun a daň z převodu nemovitostí

Usnesení č. 193/2012:

zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:

- a) zápisy kontrolního výboru
- b) zápisy finančního výboru

Usnesení č. 194/2012:

zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:

profinancování realizace projektu číslo CZ.1.12/2.3.00/28.01431 „Rekonstrukce místní komunikace a výstavba odstavných ploch v Hynčicích pod Sušinou“ z finančních zdrojů města.

Usnesení č. 195/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

vyčlenění finančních prostředků ze zdrojů města Staré Město na zajištění:

- a) předfinancování projektu ve výši celkových způsobilých výdajů projektu 13.499.858,- Kč po dobu jeho realizace, na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o finanční dotaci ROP Střední Morava
- b) spolufinancování projektu ve výši vlastního podílu 15 %, tj. 2.024.978,70 Kč po dobu jeho realizace na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o finanční dotaci ROP Střední Morava,
- c) provozních výdajů minimálně po dobu udržitelnosti projektu, tj. minimálně po dobu 5 let od ukončení jeho realizace

Usnesení č. 196/2012:

zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí:

zprávu o činnosti rady města Staré Město od posledního zasedání zastupitelstva konaného dne 30.08.2012

**Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva města konaného dne 17.12.2012
v malém sále Kulturního domu ve Starém Městě**

Usnesení č. 197/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje: program 14. zasedání zastupitelstva města Staré Město navržený radou města

Usnesení č. 198/2012: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

ověřovatele zápisu: Jiřího Matouše, Radka Nožičku

Usnesení č. 199/2012: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

návrhovou komisi ve složení: předseda Alena Windová, členové Jitka Tříletá, Lukáš Koreš

Usnesení č. 200/2012: zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

rozpočet města na rok 2013

příjmy

31 028 tis. Kč

výdaje

32 815 tis. Kč

financování

1 787 tis. Kč

Usnesení č. 201/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

prodej domu č. p. 182 na pozemku st. p. č. 53 a pozemku st. p. č. 53 Hanušovická ul., Staré Město za cenu 512 tis. Kč panu B. W. za podmínek schválených usnesením č. 182/2012 ze dne 29.11. 2012

Usnesení č. 202/2012:

zastupitelstvo města Staré Město schvaluje:

Přehled rozpočtového hospodaření k 30. 11. 2012- státní dotace

Položka	Účel. znak	Rozpočet v Kč	Skutečnost v Kč
4111 – Neinv. příj. transfery z všeob. pokl. Správy SR – Volby do SP ČR a KZ	98193	0,-	180.000,-
4112 – Neinv. příj. transf. Ze SR na výkon státní správy	---	687.100,-	687.100,-
4113 – Neinv. dot. ze SFŽP na Sběrný dvůr	90001	0,-	3.689,30
4116 – Neinv. dotace z EU na Sběrný dvůr	15374	0,-	62.718,10
4116 – Dotace ze SR na Přesh. Stezku M.O.	17007	0,-	1.281,34
4116 – Dotace pro ZŠ a MŠ na zlepšení podmínek vzdělávání			
Podíl EU:	32533123	0,-	408.530,40
Podíl SR:	32133123	0,-	72.093,60
4116 – Dotace na projekt Šance pro středoškoláky			
Podíl EU:	33513234	0,-	105.503,-
Podíl SR:	33113234	0,-	18.622,-
4121 – Neinv. příj. transf. Od obcí na dojížděcí žáky ZŠ	---	10.000,-	77.500,-
4122 – Neinv. příj. transf. Od KÚ: HASIČI			
- Oprava Tatry	00008	0,-	30.000,-
- Akceschopnost JSDH a výbava	00008	0,-	10.000,-
- Vybavení a odb. příprava	14004	0,-	103.175,-
- Akceschopnost a výstroj	14004	0,-	6.460,-
ŠKOLSTVÍ			
- Program enviroment. Vzděl.	00112	0,-	25.000,-
KULTURA			
- Anenská pout'	00212	0,-	20.000,-
- Mezinár. Výstup na KS	00511	0,-	80.000,-
PROGRAM OBNOVY VENKOVA			
- Výměna oken a dveří v KD	00017	0,-	291.000,-
4213 – Inv. příj. transf. ze st. fondů: SZIF – výměna kotle, oken a dveří čp. 106 ZŠ			
EU:	27589518	0,-	462.147,-
Národní podíl:	27189517	0,-	115.537,-
4213 – Inv. dotace na Sběrný dvůr ze SFŽP	90877	0,-	174.366,90
4216 – Ost. Investiční příj. Dotace ze SR – Fond soudržnosti – EU – Sběrný dvůr	15839	0,-	2.964.237,30
CELKEM	-----	697.100,-	5.898.960,94

Vratky dotací ke konci roku: hasiči 30.000 Kč a POV výměna oken a dveří na KD: 44.449,20 Kč.

Skutečně obdrželo město v roce 2012 dotace ve výši 5.824.511,74 Kč.

**Usnesení ze 48. zasedání Rady města Staré Město
ze dne 19.11.2012**

641) RM jednomyslně schvaluje pořízení programu MISYS (varianta 1) pro potřeby MěÚ – jedná se o program umožňující práci s katastrálními informacemi. Cena programu je 28.536,- Kč + 4.800,- Kč roční aktualizace (ceny včetně DPH).

642) RM jednomyslně schvaluje pořízení studie revitalizace veřejného osvětlení jednak za účelem zmapování stávajícího stavu a jednak pro potenciální využití studie pro dotační řízení – je předpoklad vyhlášení dotační výzvy v roce 2013. Cena studie činí včetně DPH 54.000,- Kč.

643) RM bere na vědomí zprávu o činnosti SMPS k 30.9.2012 s tím, že materiál bude předán FV, který provede vyhodnocení a zápis předá ZM k vyjádření.

644) RM bere na vědomí žádost o přidělení bytu v domě č.p. 201 s tím, že žadatel bude zařazen do seznamu žadatelů o městské byty.

645) RM jednomyslně schvaluje zpracování studie lesoparku a revitalizace náměstí autorizované architektky Š. Stolaříkové za cenu 80.000,- Kč (nejlevnější varianta).

646) RM jednomyslně schvaluje zpracování projektové dokumentace na zpřístupnění radniční věže spol. Proink za cenu cca 82.500,- Kč (nejlevnější nabídka). Projektová dokumentace bude použita v rámci dotačního řízení na uvedenou akci. RM trvá na dodržení termínů v nabídce pod smluvní pokutou.

647) RM bere na vědomí žádost o změnu ÚP na pozemek p.č. 973/8 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem. Po konzultaci se stavebním úřadem není pro uvedenou stavbu (kurník pro drůbež) změna ÚP nutná a stavbu lze se souhlasem města postavit i v současném režimu pozemku dle ÚP.

648) RM bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 32 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem s tím, že jde o lokalitu v centru města nevhodnou pro zřízení zahrádky. Město k uvedenému účelu nabízí část pozemku p.č. 973/1 nebo 973/13 – ul. Polní.

649) RM jednomyslně neschvaluje návrh nových smluvních podmínek za pronájem prostor pro umístění základnové stanice (na domě č.p. 358).

650) RM bere na vědomí žádost MAS Horní Pomoraví o aktivní účast při tvorbě strategie pro nové programovací období 2014 – 2020

651) RM jednomyslně schvaluje žádost o finanční příspěvek na provoz linky bezpečí v částce 2.100,- Kč.

652) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2012 dle návrhu vedoucí hospodářsko- správního odboru.

653) RM se zabývala předběžným sestavením jednotlivých kapitol rozpočtu města na rok 2013 s tím, že lesní správce zajistí do 25.11.2012 předložení návrhu příjmů a výdajů pro hospodaření v městských lesích pro rok 2013.

654) RM jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene spočívající v umístění zařízení distribuční soustavy (přípojka NN) pro dům na pozemku p.č. 233 na pozemku města p.č. 3244/24 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem.

655) RM bere na vědomí:

- informaci o plnění usnesení

- program zasedání ZM dne 29.11.2012

-informaci o zahájení veřejného projednávání ÚP Ostružná

**Usnesení ze 49. zasedání Rady města Staré Město
ze dne 03.12.2012**

656) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 973/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem o výměře cca 200 m² za účelem zřízení zahrádky.

657) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na zpracování studie lesoparku a revitalizace náměstí.

658) RM bere na vědomí žádost o změnu ÚP společnosti Grafitové doly Staré Město, a.s. v likvidaci s tím, že žádost bude předána zpracovateli k posouzení se stanoviskem RM, že tuto změnu nedoporučuje zařadit do nového ÚP vzhledem k tomu, že zařazením změny do ÚP by nedošlo k revitalizaci dané lokality.

659) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v částce 10.000,- Kč společnosti Charita Šumperk na zajištění sociálních služeb pro rok 2013.

660) RM jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v částce 1.000,- Kč pro Armádu spásy, centrum sociálních služeb Šumperk na zajištění sociálních služeb pro rok 2013.

661) RM bere na vědomí žádost o finanční příspěvek pro společnost Pontis Šumperk s tím, že vzhledem k finančním možnostem města nebude příspěvek poskytnut.

662) RM bere na vědomí informaci o vyúčtování provozu bankomatu za období červenec – září 2012.

663) RM jednomyslně schvaluje na základě žádosti umístění informační tabule v rámci Geotrazy Sudetské na pozemku p.č. 366/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem (u nádraží ČD).

664) RM jednomyslně schvaluje vyčlenění pozemků pro začlenění do studie lesopark a revitalizace náměstí dle původního plánu.

665) RM bere na vědomí žádost pana P. K. o začlenění příjezdové komunikace ve Stříbrnicích k jeho objektu do zimní údržby.

666) RM bere na vědomí informaci, že na webu města není vyvěšena grafická příloha I. změny ÚP.

667) RM bere na vědomí:

- informaci o plnění usnesení

- RM bere na vědomí informace ředitelky ZŠ a MŠ ohledně činnosti ZŠ jako speciální a výjimečné školy

- informace místostarosty ohledně zimní údržby LBT. Místostarosta informoval RM o instalaci systému GPS do vozidla rolba s tím, že na základě údajů z GPS bude možné zjistit aktuálně na webových stránkách Sdružení cestovního ruchu Jeseníky aktuální informace o tom, které běžecské trasy jsou udržované

- informaci starostky města ohledně zajištění zpracování energetické koncepce řešení vytápění ve městě s tím, že byla oslovena společnost Sateza Šumperk, která v rámci spolupráce se SMPS navrhne koncepci vytápění ve městě s cílem zajištění optimalizace nákladů na vytápění

Fotogalerie akcí
Rozsvěcení vánočních stromů a adventní trhy



20. dětský maškarní bál

tentokrát „vzpomínkový“ na minulé léta,
se koná v pátek 1. 2. 2013 v 16 hod. v KD.

Výběr masek je veliký:

- | | |
|-------------------|---------------------------------|
| 1. MB 10.2.1994 | Bez zaměření |
| 2. MB 15.12.1995 | Šmoulové |
| 3. MB 7.3.1996 | Sněhurka a sedm trpaslíků |
| 4. MB 15.3.1997 | Kočky |
| 5. MB 30.1.1998 | Království |
| 6. MB 29.1.1999 | Kačerovci |
| 7. MB 28.1. 2000 | Indiáni |
| 8. MB 26.1.2001 | Cirkus |
| 9. MB 31.1.2002 | Afrika |
| 10. MB 31.1.2003 | Čarodějnice |
| 11. MB 29.1.2004 | Povolání |
| 12. MB 28.1.2005 | Ze života hmyzu |
| 13. MB 27.1.2006 | Z pohádky do pohádky |
| 14. MB 26.1.2007 | Človíčky z Kvítekova (Neználek) |
| 15. MB 25.1.2008 | Indiáni |
| 16. MB 23.1. 2009 | Nebe peklo |
| 17. MB 22.1.2010 | Hajánkový (pyžamový) |
| 18. MB 28.1.2011 | Moře |
| 19. MB 27.1.2012 | Černobílý - šachy |



Srdečně zvou děti z družiny při ZŠ a MŠ Staré Město a KD Staré Město



UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: PÁTEK 18.1.2013

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto.tiscali.cz.

UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE
A NEPROCHÁZÍ JAZYKOVOU ÚPRAVOU.